to. sed ritus veteris legis fuit signum z figu-  
 ra Christi. **¶** Et ideo de Jona exemplum po-

nitur de veteri lege. **¶** Sicut Jona z cetera.

# Sermo

Jonas. n. fuit signum niniuitis dupliciter: scilicet verbo et facto: quia uia uoce eis predicauit: q. nisi conuerterentur subuerterentur. *¶* Et cetero: eo q. fuit in ventre ceti.

**T**ertia celo est: q. p. passionē xpi sumus liberati. **¶** Primo a peccato. Apoc. 5. Lanit nos a peccatis nostris in sanguine suo. **¶** Secundo a diabolo. *¶* Mā victoris est aduersariū a pte dñij eijcere: s. xps p. passionē victor fuit. Apoc. 9. *¶* Uicit leo de tribu iuda. **¶** Tertio a pena eterna. *¶* Mā p. est causa mortis eterne: s. xps liberavit nos a peccato. **¶** Quarto a pena temporalis. *¶* Per clauēs. n. ecclie remittitur pena temporalis sed tales habent virtutē et passiōē xpi: unde s. passio xpi ut p. fuit habuit efficaciam q̄tum ad culpę remissionē et gracie infusionē: q. ista req. runtur ad p. tentionis exauditionē: tñ passio xpi ut exhibita sup. hanc sufficientiam addit i. tne ap. tione sicut patuit i. scis p. b. post eius ascensionē. unde dicit xps. *¶* Plusq. Johs hic.

Quarta consideratio.

**¶** Quarta consideratio est videre quō p. re cauatur reciduum cum dicitur. Cum imūds spūs. vbi occurrūt. 3. p. es.

**¶** Prima celo est: q. imūds spūs q. possidet nos p. peccatū eijcit per p. nias q. ipsa est in finite efficacie: q. remittere peccata nō pōt nisi solus d. s. *¶* Mat. 22. *¶* Hec autem efficaciam p. n. hic debetur pena et culpa: sicut quādo tāta ē cōtritto et tristitia de malo: quanta fuit aduersio et delectatio in peccato sicut credit de magdalena *¶* Luc. 9. **¶** Secundo hic q̄doq. diluitur culpa et nō pena sicut qñ q. s. uirritōe p. fitetur et non pōt purgare se p. digna p. n. a: q. licet sit in gratia remanet tamē obligatus ad purgatorij penas. **¶** Tertio q̄do hic dimittitur pena et nō culpa ut qñ quis p. fitetur de peccatis alias p. fessis p. penā verecūdie dimittitur obligādo ad penā purgatorij: v. forte anihilatur ex frequēt. itera tione: non autem culpa que fuit prius dimissa. **¶** Quarto q̄do nec diluitur pena nec culpa: s. augent ut quādo alius fictus accedit. *¶* Jo. q. efficaciam p. n. icet patā quantū ad penas et culpam dicitur. *¶* Actū. 3. *¶* Penitemini et conuertimini ut deleantur peccata vestra.

**¶** Secundo p. est: q. penitēs p. uita magnos in sultus sustinet: nā uita ante p. n. sione: q̄si p. a. cem cū boie habēt. Quādo aut. expellunt: tunc acrioz. virtute insurgūt. *¶* s. tūc aut. inimica cō. uerfo q. peccatori. p. sere blandiebant et blāda

funt ecōuerfo que peccatori aduersa extiterūt. Et hoc p. curante diabolo ut eos abstracta spe in diffidentiam trahat. unde *¶* Dyony. *¶* Sepe diabolus eos quos p. uertit ad penitentiam asp. cit imanitate sceler. p. cussos ad desipationē deducit: ut subtracta spe uenit trahat in diffidentiam quos nō potuit retinere p. seuerantes i. culpa: et h. est qd. dicit. *¶* Cū aut. imūds spūs etc. q. d. *¶* Peccatū per p. niam expulsi ambulat p. loca sicca. s. corda prius humore gracie et uigore fidei carentia. *¶* Querēs regem. i. appetens ibi finali. manere p. infidelitatem et dānationē. *¶* Et non inuenit: q. p. niam receperunt: redit ad domum illā et inueniēs mundatā adducit secū septem spūs neq. otes se: et erunt nouissima peiora prioribus. *¶* Aug. *¶* Per septē uinuerfitas figurat totus erat et totus uenit: et ut totus ueniret. *¶* Quid est adhuc alios septē? *¶* R. dicit Aug. dicens. *¶* Spūs. s. opatio septenaria comedatur ut sit in nobis spūs sapie et intellectus: p. s. h. i. et fortitudinis: sciētia pietatis et timoris. *¶* Huius se p. tenario bono p. s. titue: ecōuerfo septenariū malum. s. spiritū stulticie et erroris: spm. temeritatis et ignauie: impietatis et supbie: ira timorem dei p. sumptōis. *¶* Isti sunt septē spūs neq. u. q. sunt septē neq. ues: h. i. in p. p. crita inueniuntur. unde est spūs malus stulticie: alius peior: simulatio ueritatis: spūs temeritatis malus: alius peior: simulatio pietatis. *¶* Spūs malus elationis: alius peior: simulatio timoris. *¶* Qui septem ferre nō potest: q. s. tam fortis q. quatuordecim ferre potest? *¶* Necessē est ergo: ut cum malitie fuerit adiuncta simulatio ueritatis: sint peiora hois illius nouissima prioribus.

**¶** Tertia p. est: q. ad h. ut arceduo cauat. *¶* 4. requirunt. **¶** Primo est sup. p. s. frequēs p. s. deratio. *¶* Dñ. n. aliq. et negligētia p. dit forali eius suū: si recuperat diligētius custodit. *¶* Cū igit. aia sit qd. dā spūale fortitū: si bene custodiat nunq. supari poterit. *¶* Prover. 9. *¶* Si diligētia custodi cor tuū: q. etc. *¶* Si. n. piculū non custodire cast. diligētius custodiat cor. *¶* Ista aut. custodia maxie fit i. aia p. frequētationē p. s. deratiōis p. n. icet: q. si icurate aliq. scintilla ignis sup. domū caderet: statim extingueret: ne domus imo ciuitas tota p. sumeret. *¶* Ita d. fieri i. aia: mox ut sentit scintillā p. cti mortalis d. z. recurre ad p. nias. **¶** Secūdo est rigida uiriū inferior. subiuigatio: quia qui nimis confidit frequēter cadunt. *¶* Sed qui cauet diligēter custodit se.

Vnde ad Ro. Noli alta sapere: sed time. Et ideo opz timentem semp recurrere ad auxiliuz dei. Tertium est assidua occupatio: qz eadē potentia non pōt pluribus esse intenta. Et iō quādo bene occupat circa honesta: non dat locus agendi circa mala. Ihero. Semp aliquid boni facito: vt te diabolus inueniat occupatū. Quartum est corporis castigatio. Quādo enim sui delicate nutriuntur: sunt rebelles. Prover. 29. Vires inferiores habent naturam serui. vnde p̄ma coz. 9. Castigo corpus meū et in seruitutem redigo.

Quinta p̄sideratio.

Quinta p̄sideratio est qualr in gratia repugnantes temptatōibus a deo acceptantur: cuz dicit. Dixit qdaz. Ecce mater tua etc. vbi occurrūt due p̄sones.

Prima p̄sō est doctrina Iheroz de sumbo. dicens. Multi vitā sine crimine habere p̄t: sine peccato aut nō possunt. Naz q̄uis in hoc seculo q̄c̄ magne iustitie claritate resp̄leat: nunq̄ tñ ad purum pctōz fordit̄ caret. vnde Jo. in canonica. Si dixerimus qz peccatum nō habemus: ip̄i nos seducimus: et veritas in nob̄ nō est. vnde Irido. Quidam electoz; dimitunt dina iustitia incidere in errorem pcti: sed tñ miseratōe eius reducti: denuo p̄uertunt. Hoc totum de dei peccat̄ clemētia: vt nos nō damnet crudeli: sed expectet ad penitentiam patienter. Et h̄ est qz dicit. Mater tua et fratres tui foris stant: qz nō poterant pre turba. s. affectionum suorum seu etiā scelex ire ad euz. Luc. 8. Hec mater est peccabilis nā

Secōda p̄sō est: qz saluato: sp̄ialem affectū h̄ ad eoz: qz se a recidiuo cauēt. Tales. n. qua druplicem p̄miationez h̄nt. Prima est: qz post talem victoriam sequit̄ p̄fecta delectatio.

Quauis. n. in ip̄o actu resistendi sit tristitia p̄p̄ricitatem: tñ p̄sumata victoria inest p̄fecta delectatio: sicut certās in agone post victoriaz delectat̄ in triumpho. vnde hebr. 12. Omnis disciplina in p̄n̄ nō est gaudij: sed meroris.

Secōda qz post istā delectationem sequit̄ p̄firmatio solida: qz q̄z post victoriā est fortior. vñ angeli statim fuerē p̄firmati post temptationez et sic fuissent p̄m̄ parentes si restitissent. vñ dicit samuel saul. Qd̄ si nō fecisses: d̄s p̄firmass̄ regnum tuum in eternū. Prima Reguz. 13.

Tertio post p̄firmatōez sequit̄ facilitatio: qz in p̄n̄o difficile est resistere: tñ post assuefactio-

nem leuissimum. Quarto qz vincenu dat

certa repromissio: q̄ est in spe vltime exultationis: qz dabit̄ ei sedē in throno meo: sicut ego vici et sedi. Apoc. 2. Hos. n. intendens p̄mo manus extēdit in discipulos: et sero in nos oēs et ait. Ecce mater mea: qz me concipiunt in sua mente emendatōem vite p̄ponēdo. Sorores mee: qz me pariunt p̄ficiendo opere quod in mente p̄cepunt. Et fratres mei: qz opa patris mei faciunt: qz mihi coheredes in celo erunt. Quicunqz q̄ facit voluntatem patris mei in p̄p̄ia sc̄ificatione: qz hec est voluntas dei sancti sc̄ificatio vestra. Ip̄e meus frater: soroz: et mater est: meus frater. s. per imitationē paterne voluntatis. Quod nobis p̄cedat etc.